e Polo Porto Alegre - na Rua Voluntários da Pátria, nº 678, Centro, no Município 
de Porto Alegre, todos localizados no Estado do Rio Grande do Sul, a partir da oferta dos 
cursos superiores de Tecnologia em Gestão Pública e de Tecnologia em Processos Gerenciais, 
com 1.200 (mil e duzentas) vagas totais anuais cada, na modalidade a distância.  Decisão da 
Câmara: APROVADO por unanimidade.

e-MEC: 201105886  Parecer: CNE/CES  91/2012  Relator: Milton  Linhares 
Interessada: SER  Educacional  S.A.  –  Recife/PE  Assunto:  Credenciamento  do  Centro